et alacrcs fiant. Koucrit igitur oaiiüutn hdelium nostroruna tarn futurorum qnam

presentium iadustiia, quod noster fidelis et kamaimus, moaasterü qaod noaa

Oorbcia didtor nnumbnis abbu Wiboldw imtniiii dementiam intoipelUHiit, «t

pdailwis Oorbdemii ecdime, «ni dubo idem «Maiabiln abbaa

adtmv innonare et confirraare djgnaremiir. Gniaa religiöse peticioni, ob insignem

ipsius fidem circa dominum et patnitiTn nostrum , ])oate scilicet rccortlationii

antccessorem imstnim , jnclitnm regem Conrudvin, noc non ot circa promotioneiQ

nustram in regiiuiu, cuiua gubernacula dco aucture post mortem eius suscepimas,

avrem pietatn inoUnaates, per prcscntis pogine aericmi aob nQgw maieatatis

tutioaem loeom ipmm» Noaam aidelioet Corbeiam, com onudbu tibi Um iotaa

quam foris pertinentibus anmiijmii% eumque popatiia libertate donaates, qoemad«

modum pic lucmorio predoccssorem nostrum eiusque progenitores reges et imperatores

ante eum focisse cognoscimns, nostra et omninm principnm auctoritate, lege in

porpctuum ualitura finuaiuus, ne prefatum uiuitabterium Nuua Corbeia in potestatem

aen «cdadaatioe leo aecnlaiit

dignitatia» per aUqaan donationem seu ooramatatioaeni cedat, sed aemper sab

ordinationc et defensione regum uel imperatorum consistat, et libertate quam

bactenus obtinuit in porpctuum potiatnr. Et qtioniam ab imponitore Lutbewico

duo monasteria constructa sunt et a nostris predccessoribus honore et diuitüs

aucta, aniun oidelicet mooacborum quod Nona Gorbeia didtor, ad nonaan

adKcet Vataria Oorbete, Ben/nritm» aaro aanctimonialiain ad afanjUtudiDeai

anaanooensis monastarü, decretnm est ab eis, \t Corbeiensis abbaa quicunque pro

tempore fucrit, proctirationcni agat Herivonionsis ccclesie, ita uidelicet ut iuxta

consuetudiiiom qua ancillarum dei congrogiitionibus procuniri eolent prepositi ex

ordine ecclesiastico , tarn m disciplina quam in cunctis negocüs, que famule

Obriati pro aen et prafiMnono aaa «mpid «! poaaeDt, ipsarum proaiaor d
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patrom» «siiteret: Koi qaoqne psedeeewonim noBlironiii OMtigift seqiwiitM, oon-

firmamus et decrcto in etarnun mKUvo •tatnümoty «t onuxes per sacceflsionem

CJorbciensis ccnobii abbatcs prescripta procnratione ot patrociuio absque iilüns

contradictione utantur, et scruuta dignitate abbatissc, in quibus oportunum tutri;,

HereTOrdonsi congregatioui assistant Üontirmamus etiam eidem qui nuDc diuina

uffiMÜnnft st jwwmn» itoite oonoordi fitttmiii fliBBlSras OorboMiiii mffinirtflirift

preest ablwti idlicek WiboldOf nee wa conctu nweeaMNiänit ipawi anctoriteto

in etennun nalitim» monuterium quoddam quod oocatur Emfautd*» quod püssirnns

predecesaor et patnius noster beate nieraorie CJonradvs rex
,
pro fi(Jelitite et

pcticionc prenominati fidelis et karissimi nostri Wiboldi abbatis , tradidit super

reliquias corporis eancti Viti martyris, per aurcum douatiouiü sue anulum, in

potwtatOA «t im »tqiie doniaaftMoem Corbeienni meoMteriir it» nidelicei «t

CofbuoDM iDOOMtoruiiii prwMHPiiiwtBiH uonutariiini vcUiflok EflniiMida^ qwnndiiio*

dum et a reuerendo patre nostro papa Eugenio per aactoritatis sao priuilegiom

oidem Corbeiensi ecclesie confirmatnin esse dino^citur, cum omnibus prediis sais,

siluis et aquis, tarn foris quam intos ad ipsam locum pertiueotibus habeat,

poaaideat, ordinct, utatoc et sernet, sicut tenet Bub suo rcgimine, iure oidelicet

propiietaiiot <ra ftbbatiolu q«» fandator efmdem Noae Oorbeie LoHwirioiia

piu8, magni Karoli filini, ad eaodem Corbeiam eontnlit» acüieet Eresborch,

nobile quondam Saxonum Castrum, cum decimis circnmqunquo per änm saxonicaa

rastas adiacentibus, nec non Meppiam atqtie Visbikc, cum decimis et possessioiiibua

oadiqae ad eas pertinoatibus. Ad Uorivordense uero monastenam in episcopatu

AnMibnaoM acelewam Bomidi eaai mlneelis nbi eoöfaana. In panodi»

UimieniiToidi eodeaiaiA Beai eom bk qm ad «am pertinent aoolenis. FMtarea

quod ab exordio eoranden nonaaterionm, Corbete sdKoet et Herivord, a nostris

antcccssoribüs constitntnm est, nos qaoque firmit'^r "^oninri noluraus, videlicet ut

ubicumque u 1 ipsa monusteria uel cellc onrum casm aut curtes babucrint, ex

rebaa qaas ibidcui laburibus suis udquirunt, dcciiOas deat ad portaia niouattterii,

Dac ain» aas dar« cogantur, quatmaa mda in noaferam ac totivi generit Doetri

periienneni neroedeai tapenwaieatibat peregrinia et hcMpIlibw aennatar, siont

in regia eapitolari at in decreto sinodali permissum est, scenodochia et reliqoa

fideliam paupcmmque conatrui ho<<pitalia, et mos fuit Semper in sacris concedi

cenobiis. Statuimas qaoquo, nc cpiscopi ant eomm archipresbyteri in ipsorum

eücleuiiii a suis presbytoris misuarum celubraüoues iiuh iaterdicant, sed si quid

ani uirn iibi iada negari putant, ad noeimn preaentiani et «ijiiodali» atamitiia
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indiennn ddbmit^ Bad «fc boo decernimus, vt decimas ael dedmales ecciesias,

imrao nniaersaa possessiongs saas in quibuslibet episcopUs» precipue in Bremensi,

üsaeburgcnsi et Patherburnensi, ubi plurimas habcnt et ros et decimas, ita inte-

genime teneaut atque possideant, aicut ab antecessoribus nostria, regibus uidelicct

«t inq^MntoribWf hMtnm teuttwant «tqao powadamnt Oomoadinaa «tiim uula

daerate predacewonun libenai ntriqna lo«o poteatetom «ügende d« propm
coQgregatione in regimen sui congrue persone, et staiaimos ut nullas iudex po*

blicus licentiam in bomines ad monasterium Corbeicnse uel ad prenominatas

cellaa ipsias pertinentcs ullam iudiciariam habcat cxcrcere potestatera, sed omne«

eorom res coram aduocato ipsornm düKoiaDtur , et ut iusticiam que appellatur

Bwohbui nemo itb! vmrsnt ibidem prammafc, nid eni poteatai «b eiindMi

oenobii «blwte oooomw fii«rik, «t aibi bondiiM licentiMn babeant, tarn ipaoi

quam predia sua eidem monasterio conferre^ nec quiuis iudex aut regia potettM

solitum (lobitum ant publicum uectigal ab eis deinceps extorqueat. Sane quod

piissimuiQ prudeccssorem nostrum inclitum et gloriosum principem felicis momorie

dominum ac patmm nostrum r^em Oönradaiii ex indioio principum nostroram

et noUBum regni in plena coiia atatoiiae oognoooiniiia, noa qaoqae eina vaatigb

seqnentes decreto in etatimra valituro firmamoa atqne atatviflins, nk nnllua kieonim

habitatioDcin infra mnros predicti Corbeiensis monasterii aibi aliquo modo nsorpare

audcat bereditario iure, sed cymiterinm qucmudmodum congrunm est religioBorum

tiabiti^onibus liberum et expeditum omni tempore pateat. Hoc quoqne simiü

ftnmtale prec^to noMro nbomnoai vt dapüeri atquo pincene OotbaieaBia abbatii

nnllam maSao .poteataften de oomnuttoidia daniboa ramm donini ad babeant»

aed in dandia olanibna et oidinaadis rebus domns sue liberam poieatalon quemad*

modnm a predeoessoro nostro per iudicii sentcntiam determlnatum esse nouimus,

abbas in perpetuum obtinoat. Vt autem hec omnia rata et inconuulsa iu per-

petuum habeautur, cartam baac conscnbi et sigiUi nostri impresäioae siguari

precepinraa. Tartea oero bi aAieraut: Sveno mz Danorum, qui ibidem rognum

anacepit de anaa domioi vagiir Snnt alter Danna, qni ibidem ngonm in nuHia

domini regia rafatanit, Hartwig us Bremeusis arcbicpnoopoa» Otfielfioaa Halbem

stadensis episcopus, Burcbardua Argcntiuensis episcopus, Wikmannus Cicensis

episoopus, Daniel Frageusis episcopus, Bernhardus Patherburnensis episoopus,

Heinricus 3£indensis episoopus, Ueremaimu« Ferdenäit), Ansbelmus Hauele*

beigenday Emdiatdita MicbelemborgqiMa , Wikkerna Brandneburgensiay Vu'
qnatdaa Fiddenaia abbaa, Heuriona Hereaftldenaia abbaSf AmoUiia Mieoh